
Děkan Katolické teologické fakulty Univerzity Karlovy 

doc. Jaroslav Brož, Th.D. S.S.L. 

Thákurova 3 

160 00 Praha 6 

 

Č. j.: 2024-06 

V Praze dne 12. listopadu 2024 

Návrh na kolektivní jednání 

Vážený pane děkane, 

obracíme se na Vás jménem odborové organizace ZO VOS KTF UK s návrhem na zahájení 

kolektivního jednání týkajícího se nedávno předloženého plánu reorganizace fakulty. Vzhledem 

k závažnosti a rozsahu navrhovaných změn považujeme za nezbytné, aby byly tyto otázky 

důkladně projednány za účasti všech relevantních stran, včetně odborových orgánů. 

Navrhujeme, aby kolektivní jednání zahrnovalo následující body: 

1. Zapojení odborů do všech fází procesu: Diskuse o strategických otázkách by měla 

zahrnovat zástupce odborů od samého počátku, nikoli až ve finální fázi reorganizace. 

2. Transparentnost a informovanost: Odbory by měly být pravidelně informovány o 

všech probíhajících jednáních a krocích pracovní skupiny, aby mohly efektivně hájit 

zájmy zaměstnanců. 

3. Revize časového harmonogramu: Harmonogram plánu by měl být přehodnocen tak, 

aby důležitá rozhodnutí nebyla kumulována na konci a nebyla přijímána pod časovým 

tlakem. 

4. Příprava nového akademického senátu: Zajistit dostatečný časový prostor tak, aby 

akademický senát mohl získat dostatek informací k posouzení navrhovaných změn před 

schválením tak, aby nebyl v časovém tlaku, že vše je nutné narychlo schvalovat před 1. 

7. 2025. 

Podle kolektivní smlouvy uzavřené mezi Univerzitou Karlovou a odborovými organizacemi je 

zaměstnavatel povinen informovat a projednávat s odborovými orgány veškeré zásadní změny, 

které mají dopad na zaměstnance (čl. II.1 a II.2 kolektivní smlouvy). Kolektivní vyjednávání je 

proces, který má zajistit spravedlivé a transparentní rozhodování ve prospěch všech 

zúčastněných stran. 

Věříme, že naše návrhy budou brány v úvahu a že dojde k zahájení konstruktivního dialogu, 

který povede k dosažení vzájemně přijatelných řešení. 

S pozdravem, 

Mgr. Michaela Falátková, Ph.D. (předsedkyně ZO VOS KTF UK) 

doc. PhDr. Viktor Kubík, Ph.D. (člen výboru ZO VOS KTF UK) 

prof. PhDr. Petr Kubín, Ph.D., Th.D. (člen výboru ZO VOS KTF UK) 

Mgr. Magdaléna Nová, DiS. (členka výboru ZO VOS KTF UK) 

 


